[image: image16.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

      от 22 ноября 2016 года
                                                                        № 118
г. Новороссийск

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа муниципального образования город Новороссийск

На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Генеральным планом городского округа муниципального образования город Новороссийск, Правилами землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск, на основании статьи 28 Устава муниципального образования город Новороссийск городская Дума муниципального образования город Новороссийск р е ш и л а :

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск, утвержденные Решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск от  23 декабря 2014 года № 439 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Новороссийск»:

1.1.  В часть II «Карта градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск согласно приложению.

1.2. В часть III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск согласно приложению.

2.  Администрации муниципального образования город Новороссийск привести нормативные акты и градостроительную документацию в соответствие с настоящим решением.

3.  Отделу  информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее решение  в средствах  массовой    информации и   разместить  на  официальном  сайте   администрации   муниципального образования город Новороссийск в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и градостроительной политики С.В. Канаева и заместителя главы муниципального образования Д.А. Агапова.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о. главы муниципального образования

город Новороссийск

_______________ И.А. Дяченко
	Председатель городской Думы

______________ А.В. Шаталов

Приложение  № 1

к решению городской Думы

г. Новороссийска

от 22 ноября 2016 г. № 118
Карта градостроительного зонирования правил землепользования и застройки городского округа МО г. Новороссийск
1. Изменить границы зоны СХ-1, Ж-1, привести земельный участок с кадастровым номером 23:47:0107002:413, расположенный в                                      г. Новороссийске,  с. Цемдолина, район ул. Золотая Рыбка, 2-а  к одной зоне застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками – Ж-1 в соответствии с положениями функционального зонирования генерального плана городского округа МО  г. Новороссийск.
                                         [image: image1.png]-1 K-1

2. Изменить границы зоны ОД-2, Ж-1, привести земельный участок с кадастровым номером 23:47:0310008:201, расположенный в г. Новороссийске, п. Алексино, ул. Рыбацкая, 2-а к одной зоне застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками – Ж-1.

[image: image2.png]

3. Изменить границы зоны ИВ-1, Ж-1 привести земельный участок с кадастровым номером 23:47:0000000:945, расположенный в                                          г. Новороссийске, с. Большие Хутора, ул. Свердлова, 10-а  к одной зоне застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками – Ж-1 в соответствии с положениями функционального зонирования генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image3.png]

4. Исключить границы зоны ЗКР-3 для земельного участка с кадастровым номером 23:47:0103001:2766, расположенного в г. Новороссийске, район объездной дороги Новороссийск-Анапа установить зону предприятий, производств и объектов II класса опасности СЗЗ-500 м - П-2, в соответствии с положениями функционального зонирования генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image4.png]3KP-3 ‘

3KP-3

5. Исключить границы зоны ЗКР-3 для земельного участка с кадастровым номером 23:47:0103001:2724, расположенного в г. Новороссийске, район объездной дороги Новороссийск-Анапа установить зону предприятий, производств и объектов II класса опасности СЗЗ-500 м – П-2, в соответствии с положениями функционального зонирования генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image5.png]

6. Изменить границы зоны ОД-2 для земельных участков с кадастровыми номерами  23:47:0305021:4, 23:47:0305021:6, 23:47:0305021:5, расположенных в районе парка им. Фрунзе установить зону застройки многоэтажными жилыми домами - Ж-4, для земельных участков с кадастровыми номерами 23:47:0307002:30, 23:47:0307002:4, 23:47:0307002:67, 23:47:0307002:68, расположенных в районе парка им. Фрунзе изменить границы зоны Ж-4, установить зону общественного центра местного значения – ОД-2, в соответствии  положениями функционального зонирования генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image6.png]

7. Изменить границы зоны Ж-1 для территории, расположенной в                             г. Новороссийске, район пересечения ул. Л.Шмидта и ул. Исаева установить зону застройки многоэтажными жилыми домами - Ж-4, в соответствии с функциональным зонированием генерального плана городского округа МО            г. Новороссийск.

[image: image7.png]

8. Изменить границы зоны Ж-1 для территории в г. Новороссийске, х. Горный (в районе земельного участка с кадастровым номером 23:47:0106039:1486), установить зону парков, скверов, бульваров, озеленения общего пользования – Р-1 в соответствии с границами определенными функциональным зонированием генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image8.png]

9. Изменить границы зоны Ж-1 для территории, расположенной в                              г. Новороссийске, ст. Раевская, пер. Крайний установить зону парков, скверов, бульваров, озеленения общего пользования – Р-1 в соответствии с границами определенными функциональным зонированием генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image9.png]w1

et
-5
S
*1 4
oy e ’
e,
1 guunsn?
i
S
i H
b
o :
“op
..

10.   Изменить границы зоны Р-4 для части территории, расположенной  в              г. Новороссийске, с. Абрау-Дюрсо, район ул. Восточная и установить зону общественного центра местного значения - ОД-2 в соответствии с положениям функционального зонирования генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image10.png]

11. Изменить границы зоны Р-4 для части территории, расположенной  в              г. Новороссийске, с. Абрау-Дюрсо, южная часть установить зону общественного центра местного значения - ОД-2, зону размещения объектов отдыха и туризма – Р-3, в соответствии с положениями функционального зонирования генерального плана городского округа МО  г. Новороссийск.

[image: image11.png]

12. Изменить границы зоны ОД-2, Р-1, территорию парка им. Фрунзе привести к одной зоне парков, скверов, бульваров, озеленения общего пользования - Р-1 в соответствии с фактическим землепользованием и границами земельного участка, поставленного на государственный кадастровый учет.

[image: image12.png]

13. Изменить границы зоны Р-1 для земельного участка с кадастровым номером 23:47:0307010:6, расположенного в г. Новороссийске,                              ул. Набережная Адмирала Серебрякова установить зону общественного центра местного значения - ОД-2 в соответствии с положениями  функционального зонирования генерального плана городского округа МО              г. Новороссийск.

[image: image13.png]

14.Изменить границы зоны Р-2 для территории, расположенной в                            г. Новороссийске, с. Цемдолина, район ул. Спортивная (ТЦ «Изумрудный») установить зону общественного центра местного значения - ОД-2 в соответствии с положениями функционального зонирования генерального плана городского округа МО г. Новороссийск.

[image: image14.png]

15. Изменить границы зоны Ж-2 для земельных участков с кадастровыми номерами 23:47:0104017:610, 23:47:0104017:611, 23:47:0104017:632, 23:47:0104017:633, 23:47:0104017:643, 23:47:0104017:644, расположенных в            г. Новороссийске, х. Семигорский установить зону застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками – Ж-1 в соответствии с положениям функционального зонирования генерального плана городского округа МО  г. Новороссийск.

[image: image15.png]

И.о. начальника Управления

архитектуры и градостроительства                                             Д.А.Агапов

Приложение № 2

к решению городской Думы

г. Новороссийска

от 22 ноября 2016 г.  № 118
Градостроительные регламенты правил землепользования и застройки городского округа МО г. Новороссийск

1. Внести изменения в часть III ст. 52 «Градостроительные регламенты. Иные виды территориальных зон» исключив фразу «вносятся изменения в карту градостроительного зонирования с установлением градостроительных регламентов без проведения публичных слушаний».

И.о. начальника Управления

архитектуры и градостроительства                                              А.А.Паскаянц

_1521090977

_1521092067

_1521465605

_1521465765

_1521544470

_1521092206

_1521092395

_1521092107

_1521091870

_1521091979

_1521091734

_1521090835

_1521090913

_1521090760